1

CÔNG TY CỔ PHẦN

CHỨNG KHOÁN AGRIBANK

-------------------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

----------------o0o-------------------

              Hà Nội, ngày 28 tháng 4 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về thông qua Phương án phân phối lợi nhuận năm 2022

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông Công ty

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Chứng khoán Agribank;

- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2022 của Công ty được kiểm toán bởi

Công ty TNHH KPMG Việt Nam;

- Căn cứ Nghị quyết số …../NQ – HĐQT ngày …… của Hội đồng quản trị

Công ty về các vấn đề biểu quyết tại Đại hội đồng cổ đông thường niên

2023,

Hội đồng quản trị Công ty kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông thông qua

Phương án phân phối lợi nhuận năm 2022 như sau:

        Đơn vị: Đồng

TT Nội dung Số tiền

1 Lợi nhuận sau thuế năm 2022 146.342.776.418

2 Trích các Quỹ, trong đó: 15.958.805.284

a
Trích Quỹ khen thưởng, phúc lợi của người lao

động.
15.182.305.284

b Trích Quỹ thưởng của người quản lý công ty 776.500.000

3 Trả cổ tức bằng tiền mặt (tỷ lệ 6%) 129.234.785.400

4
Lợi nhuận chưa phân phối còn lại của lợi nhuận

sau thuế năm 2022 ((4) = (1) – (2) - (3))
1.149.185.734

5 Lợi nhuận để lại chưa phân phối năm 2021 98.764.441.299

2

TT Nội dung Số tiền

6
Xử lý số dư Quỹ dự phòng tài chính và rủi ro

nghiệp vụ tại thời điểm 31/12/2021, bổ sung

vào Lợi nhuận chưa phân phối

28.095.486.358

7
Lợi nhuận để lại chưa phân phối

((7) = (4) + (5) + (6))
128.009.113.391

Kính trình!

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Phan Văn Tuấn